
UCHWAŁA RADY GMINY LUBAŃ 

NR XXI/197/2008 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Lubań na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.”d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami), art. 165, art.173 ust.1, art. 184, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 2005 r. ze zmianami) – 

Rada Gminy Lubań postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 

  na kwotę, 16.405.949 zł 

z tego:    

1) dochody własne  w wysokości 6.324.794 zł 

2) majątkowe  w wysokości 405.400 zł 

3) subwencja ogólna  w wysokości 6.335.457 zł 

4) dotacje celowe na zadania zlecone  w wysokości 2.540.298 zł 

5) dotacje celowe na inwestycje realizowane 

w ramach porozumień między jst 

 w wysokości 800.000 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 2 

  na kwotę 18.824.259 zł 

z tego:    

1) majątkowe,  w wysokości 5.326.252 zł 

w tym: wydatki inwestycyjne,  w wysokości 5.326.252 zł 

w tym: dotacja celowa na pomoc finanso-

wą udzieloną między jst 

 w wysokości 400.000 zł 

2) bieżące  w wysokości 13.498.007 zł 

w tym:    

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagro-

dzeń 

 w wysokości 6.581.403 zł 

b) dotacje  w wysokości 548.632 zł 

c) wydatki na obsługę długu gminy  w wysokości 40.000 zł 

d) wydatki na realizację projektu „chętnie 

chodzę do przedszkola” 

 w wysokości 27.644 zł 

3. Deficyt budżetu  w wysokości 2.418.310 zł 

§ 2 

Ustala się: 

1) Przychody budżetu na kwotę 3.163.415 zł i rozchody na kwotę 259.605 zł, 

zgodnie z zał. nr 3. 

2) Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z: 

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 2.302.842 zł; 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych na kwotę 115.468 zł. 

3) Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tyt. zaciągniętych kredytów i poży-

czek na kwotę 259.605 zł, finansowane będą z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

4) Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa zał. nr 4. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 30.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 544.450 zł z przeznaczeniem na: 

– realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 34.150 zł;       

– wydatki związane z powołaniem do życia i funkcjonowaniem straży gminnej w wysokości 510.300 zł; 

 

 



§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 2.540.298 zł, zgodnie z zał. nr 5.  

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości 72.200 zł. zgodnie 

z zał. nr  6. 

§ 6 

Wyodrębnia się środki do dyspozycji sołectw, zgodnie z zał. nr 7 na kwotę 35.000 zł. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów w wysokości 22.000 zł i wydatków w wysokości 54.414 zł Gminnego Fundu-

szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej określony w zał. nr 8. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 388.030 zł, w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury na kwotę 388.030 zł, zgodnie z zał. nr 9. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 150.602 zł, zgodnie z zał. nr 10, 

z tego: 

a) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona podmiotom nie-

zaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości 

119.900 zł; 

b) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków w wysokości 7.000 zł; 

c) na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi j.s.t. w wysokości 23.702 zł. 

§ 9 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 66.858 zł 

i wydatki na realizację zadań określonych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii” w wysokości 69.858 zł, z tego: 

– zwalczanie narkomanii 3.100 zł; 

– przeciwdziałanie alkoholizmowi 66.758 zł. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, 

zgodnie z zał. nr 11. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z zał. 

nr 12. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

Funduszu Spójności, zgodnie z zał. nr 13. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000 zł; 

– finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.302.842 zł. 

§ 12 

1. Upoważnia się Wójta gminy do: 

– dokonywania zmian w budżecie gminy, polegających na przeniesieniu wydatków między rozdziałami  

i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z wyjątkiem przeniesień wydatków między działami; 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

bankową budżetu. 

2. Upoważnia się Wójta gminy do zaciągania zobowiązań z następujących tytułów: 

– kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do wy-

sokości ustalonego limitu; 

– finansowania wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych do wysokości 

kwot ustalonych w zał. nr 12; 

– umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy, a któ-

rych termin  zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 150.000 zł. 



§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 styczna 2009 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubań.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JACEK JAWORSKI 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 
 


